

## شهادت مسیحیان اولیه: مسیح و فرهنگ

در رستاخیز حدود ۱۲۰ پیرو عیسی وجود داشت. سالهای اولیه پس از رستاخیز عیسی شاهد رشد سریع بود. ما این را در کتاب اعمال رسولان که توسط لوقا، که یکی از انجیل ها را نیز نگاشته است ، می یابیم.

**اعمال رسولان ۱ آیه ۸** کل کتاب اعمال را خلاصه می کند - "هنگامی که روح القدس بر شما وارد می شود قدرت می گیرید و شاهدان من در اورشلیم و در یهودیه و سامریه و تا انتهای زمین خواهید بود".

همانطور که مسیحیان بشارت می دادند ، عمدتاً از کسانی که دارای سابقه یهودی بودند ، که عهد عتیق را درک می کردند ، به افرادی با پیشینه غیر یهودی که از کتاب مقدس چیزی نمی دانستند ، نقل مکان کردند. اینها غیریهودیان یا "ملتها" هستند. این یک داستان شگفت انگیز است

همه ما تحت تأثیر شیوه تربیتی قرار گرفته ایم-فرهنگ ما. ما بر اساس جامعه خود و نگرش ها و ارزش های اغلب والدین خود شکل گرفته ایم. پیروی از عیسی چگونه بر تربیت ما تأثیر می گذارد؟ آیا ما شجاعت متفاوت بودن را داریم؟

من ، ارنی ، در ایرلند شمالی پرورش یافتم ، جایی که طی سالها تنش زیادی بین پروتستانها و کاتولیکها وجود داشته است. یک روز ، وقتی من حدود ۷ سال داشتم زمانی که از مدرسه با اتوبوس به خانه برمی گشتم ، پسر دیگری از من پرسید: "تو پروتستان هستی یا کاتولیک؟" و من نمی دانستم. مادرم و پدرم به من آموختند که نسبت به دیگران احترام بگذارم و با آنها مدارا کنم و من از این بابت سپاسگزارم. خدا را شکر می کنیم که در انگلستان در حال حاضر احترام بیشتری در میان گروه های مسیحی و به طور کلی نسبت به ادیان دیگر وجود دارد. شما می توانید به دیگران احترام بگذارید حتی اگر با نظرات آنها موافق نباشید.

داستان های اعمال ، چالش ها را نشان می دهد. روایات بسیار صادقانه ای وجود دارد که نشان می دهد مسیحیان اولیه چگونه با فرهنگ متفاوت مبارزه می کردند ، زیرا افراد از پیشینه های مختلف پیروان عیسی مسیح شدند.

این داستانها در کتاب اعمال رسولان می توانند به ما در موقعیتهای خود کمک کنند ، زیرا ما به این فکر می کنیم که پیروی از عیسی از ایران یا انگلستان امروز به چه معناست.

برخی از تفاوتهای ایران و انگلستان را نام ببرید. آب و هوا؟ گل ها؟ غذا؟ تفاوتهای دیگر مانند آزادی چگونه است؟ تحصیلات؟ آیا زنان می توانند از توانایی های خود استفاده کنند؟ الکل؟ روابط بین مردان و زنان از جمله رابطه جنسی؟ صداقت و حقیقت چطور؟

## اعمال ۲ آیه ۴۲ تا ۴۷

در اینجا ما چهار ستون زندگی مسیحی داریم که از لحاظ فرهنگی و سایر مسایل مهم است

(۱) **آموزش** - برای ما مسیحیان مهم است که درباره کتاب مقدس بیشتر بیاموزیم. بسیاری از آموزه های نادرست حتی در اطراف افرادی که در برخی مواقع ادعای مسیحی بودن می کنند وجود دارد. ما همچنان به کتاب مقدس نگاه می کنیم ، نقشه راه زندگی ماست. در انجیل ما همه چیز را از طریق تعلیم عیسی که می گوید "من حقیقت هستم"

یوحنا فصل ۱۴ آیه ششم می‌سنجیم. عیسی زندگی کرد، دوست داشت، واقعاً مرد و دوباره زنده شد. همچنین به متی ۱۶ آیات ۱۱ تا ۱۲ مراجعه کنید.

(۲) **همراهی** - در زندگی معمولی. مسیحیان اولیه چگونه زندگی مشترک و مراقبت از یکدیگر را آموختند و نه فقط مسیحیان. احترام به کسی عامل نگرانی برای او است. عیسی گفت: "با دیگران همانطور رفتار کنید که دوست دارید با شما رفتار شود، زیرا این قانون و پیامبران را خلاصه می‌کند" - متی ۷ آیه ۱۲

(۳) **شکستن نان** - این فقط در مورد اشتراک مقدس نبود بلکه به معنای واقعی کلمه نان بود. عشق آنها به یکدیگر مورد توجه دیگران قرار گرفت. شخصی یکبار گفت: "ببینید این مسیحیان چگونه یکدیگر را دوست دارند." این عشق هنوز یکی از بزرگترین شاهدان و بشارت‌هاست. امروزه غذای کافی در جهان برای همه وجود دارد فقط باید بخشنده باشیم و با دیگران به اشتراک بگذاریم.

(۴) **دعا** - همانطور که اخیراً مطالعه کردیم دعا ضربان قلب ایمان مسیحی است. اینجاست که ما برای ستایش خدا، شکر خدا، اعتراف به گناهان خود، دعا برای دیگران و خودمان وقت می‌گذاریم. انجیل لوقا درباره عیسی هنگام دعا چیزهای زیادی می‌گوید. ما مسیحیانی را ملاقات می‌کنیم که در موارد متعددی در اعمال دعا می‌کنند - برای مثال اعمال ۴ آیات ۳۱ تا ۳۲. دعا همه چیز را از جمله ما تغییر می‌دهد. مسیحی بودن به این معنی است که مدام در حال تغییر باشید تا بیشتر شبیه عیسی شوید. در یوحنا ۱ آیه ۱۴ می‌خوانیم که عیسی "مملو از فیض و حقیقت" بود. هدف ما این است. یک سوال مهم برای زندگی این است که **"عیسی چه می‌کرد؟"**